
 

Decreto Dirigenziale n. 168 del 16/07/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE UNICA, AI SENSI DELL'ART. 208, D. LGS. 152/06, ALLA MODIFICA

NON SOSTANZIALE DEL D.D. N. 215 DEL 01.08.2014 E SUCCESSIVO D.D. N. 156 DEL

08.07.2015. IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO E STABILIZZAZIONE DELLE FRAZIONI

ORGANICHE PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI R.S.U. UBICATO

NEL COMUNE DI EBOLI, ZONA PIP , GESTITO DAL COMUNE DI EBOLI . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  20 Luglio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
- che il COMUNE DI EBOLI, con sede legale in Eboli, Via Matteo Ripa n. 49, Legale Rappresentante in 
qualità di Sindaco Pro Tempore sig.  Cariello Massimo, nato a Eboli il 08.02.1970, è titolare 
dell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto di compostaggio e stabilizzazione delle frazioni organiche 
provenienti dalla raccolta differenziata dei R.S.U., ubicato nel Comune di Eboli, Zona PIP,  D.D. n. 215 
del 01.08.2014 e successivo D.D. n. 156 del 08.07.2015, ai sensi dell'art. 208, del D. Lgs. 152/06; 
 
- in data 14.07.2015, prot. n. 488624, il COMUNE DI EBOLI ha presentato istanza di modifica  non 
sostanziale consistente nella ridistribuzione delle quantità giornaliere di alcune  tipologie di rifiuti e 
nell'incremento dei quantitativi dei rifiuti già autorizzati nel limite del 10%, in particolare da   68,00 t/g a 
69,65 ton/galla; 
 
CONSIDERATO la succitata ridistribuzione ed incremento dei quantitativi comporta la modifica del 
quadro riepilogativo autorizzato con D.D. n. 215 del 01.08.2014 e del D.D. n. 156 del 08.07.2015, cosi 
come di seguito riportato: 
 

DENSI
TA’ 

Allocazion
e QUANTITA’ STOCCAB.  

QUANTITA' 
STOCCAB. ANNUA  

T
I
P
O
L
O
G
I
A 

C.E.
R. 

DESCRIZIO
NE 

[t/mc] tipologia e 
capacità 

n.giorni 
stoccaggi

o 
[mc/giorno] [t/giorno] [mc/anno] [t/anno] 

ATTIVITA’ 

20.01.08 

Scarti 
inutilizzabili 

per il 
consumo o la 
trasformazion

e 

0,6 

fossa-box 
in cls 

armato      
[100mc]     

312 80,20 48,12 25022,4 15013 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche    
[R13] Messa in 
riserva 

20.03.02 
Rifiuti dei 
mercati 

0,5 

contenitore 
scarrabile a 

tenuta       
[10 mc] 

312 0,12 0,06 37,4 19 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche    
[R13] Messa in 
riserva 

O
r
g
a
n
i
c
o 

02.03.04 

scarti 
inutilizzabili 

per il 
consumo o la 
trasformazion

e 

0,25 

 2 
contenitore 
scarrabile a 

tenuta       
[10 mc] 

312 0,24 0,06 74,9 19 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche    
[R13] Messa in 
riserva 

02.01.07 
Rifiuti della 
silvicoltura 

0,25 

cumulo di 
circa 1,2m 
di altezza 
su un’area 
di circa 50 

mq         
[10 mc]     

312 0,24 0,06 74,9 19 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche    
[R13] Messa in 
riserva 

S
t
r
u
t
t
u
r
a
n
t
e 

20:02:01 
Rifiuti 

biodegradabili 
0,5 

contenitore 
scarrabile a 

tenuta       
[60 mc] 

231 42,69 21,35 9861,4 4931 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche    
[R13] Messa in 
riserva 

TOTALE  123,49 69,65 35071 20000     
 
VISTO: 
- il D. Lgs. n. 209/2003 e ss.mm.ii.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  20 Luglio 2015



 

 

 
 

- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 
- la D.G.R.C. n. 2156/2004; 
- a D.G.R.C. n. 1411/2007; 
- la D.G.R.C. n. 388/2012; 
- la D.G.R.C. n. 83/2012; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 208, del D. Lgs. 152/06, il  COMUNE DI EBOLI, con sede legale in 
Eboli, Via Matteo Ripa n. 49, Legale Rappresentante in qualità di Sindaco pro tempore sig. Cariello 
Massimo, nato a Eboli il 08.02.1970, alla modifica non sostanziale dell'impianto di compostaggio e 
stabilizzazione delle frazioni organiche provenienti dalla raccolta differenziata dei R.S.U., ubicato nel 
Comune di  Eboli, Zona PIP, consistente nella ridistribuzione delle quantità giornaliere di alcune  tipologie 
di rifiuti e nell'incremento dei quantitativi dei rifiuti già autorizzati nel limite del 10%, per cui la tabella 
riepilogativa di cui al D.D. n. 215 del 01.08.2014 e successivo D.D. n. 156 del 08.07.2015, viene così 
modificata : 
 

DENSI
TA’ 

Allocazion
e 

QUANTITA’ STOCCAB.  
QUANTITA' 

STOCCAB. ANNUA  

T
I
P
O
L
O
G
I
A 

C.E.
R. 

DESCRIZIO
NE 

[t/mc] tipologia e 
capacità 

n.giorni 
stoccaggi

o 
[mc/giorno] [t/giorno] [mc/anno] [t/anno] 

ATTIVITA’ 

20.01.08 

Scarti 
inutilizzabili 

per il 
consumo o la 
trasformazion

e 

0,6 

fossa-box 
in cls 

armato      
[100mc]     

312 80,20 48,12 25022,4 15013 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche   
[R13] Messa in 
riserva 

20.03.02 
Rifiuti dei 
mercati 

0,5 

contenitore 
scarrabile a 

tenuta       
[10 mc] 

312 0,12 0,06 37,4 19 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche   
[R13] Messa in 
riserva 

O
r
g
a
n
i
c
o 

02.03.04 

scarti 
inutilizzabili 

per il 
consumo o la 
trasformazion

e 

0,25 

 2 
contenitore 
scarrabile a 

tenuta       
[10 mc] 

312 0,24 0,06 74,9 19 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche   
[R13] Messa in 
riserva 

02.01.07 
Rifiuti della 
silvicoltura 

0,25 

cumulo di 
circa 1,2m 
di altezza 
su un’area 
di circa 50 

mq         
[10 mc]     

312 0,24 0,06 74,9 19 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche   
[R13] Messa in 
riserva 

S
t
r
u
t
t
u
r
a
n
t
e 

20:02:01 
Rifiuti 

biodegradabili 
0,5 

contenitore 
scarrabile a 

tenuta       
[60 mc] 

231 42,69 21,35 9861,4 4931 

[R3] 
Riciclo/recupero di 
sostanze organiche   
[R13] Messa in 
riserva 

TOTALE  123,49 69,65 35071 20000     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  20 Luglio 2015



 

 

 
 

 
CONFERMARE  le prescrizioni e condizioni contenute nell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto D.D. 
n. 215 del 01.08.2014; 
NOTIFICARE il presente Decreto al COMUNE DI EBOLI, con sede legale in Eboli, Via Matteo Ripa n. 
49. 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Eboli, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all' 
A.R.P.A.C, all'ASL Salerno, all'Autorità di Ambito Sele,  alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali 
c/o CCIAA di Napoli.  
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                   Dr. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  20 Luglio 2015


	BURC n. 45 del  20 Luglio 2015

